
 

 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 
21.04.2016                                                                                                      № 235 

г. Биробиджан  
 
О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации 
Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Волочаевка» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Положением о государственной аккредитации образовательной 

деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением о комитете образования, 

утвержденным  постановлением правительства Еврейской автономной 

области от 29.07.2014 № 373-пп, и на основании результатов рассмотрения 

заявления Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Волочаевка» 

о переоформлении свидетельства о государственной аккредитации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Гетманской О.В.) 

переоформить и выдать Муниципальному бюджетному  

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10 п. Волочаевка» свидетельство о государственной аккредитации с 

регистрационным номером 659 со сроком действия до 13.05.2023 года 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу: 



2 

свидетельство о государственной аккредитации серия ОП № 000514 

с регистрационным номером 555, выданное 13 мая 2011 г. Муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 п. Волочаевка». 

3. Внести изменения в реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на Карепова И.В., заместителя председателя комитета образования. 

 
 
 
Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гетманская О.В.



Приложение 1 
к приказу комитета образования  
Еврейской автономной области 
от ________________ № ______ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Волочаевка», МБОУ СОШ 
№ 10 п. Волочаевка. 

Место нахождения организации: 679162, Еврейская автономная 
область, Смидовичский район, п. Волочаевка-2, ул. Школьная, 2. 

ОГРН – 1027900633881 
ИНН   – 7903003125 

 
Общее образование 

№ Уровень образования 
1 2 
1. Начальное общее образование 
2. Основное общее образование 
3. Среднее общее образование 

 


